Capitulo 40.

En el duodécimo afio del padre Remberto, muri6 el gran emperador piadoso, Lu-
dovico.??! El habia logrado someter a tal grado a los bohemios, sorabos, susos>?
y demads pueblos eslavos que les impuso tributo. Y de hecho, contuvo a escan-
dinavos a tal grado— ya sea con alianzas o con guerras— que cuando devastaron
toda Franconia, su reino apenas si padecio algin dafio; sin embargo, después de la
muerte del emperador, comenzé a reinar una barbarie desenfrenada.”®® Como los
daneses y noruegos dependian del cuidado pastoral de la iglesia de Hamburgo, no
quiero dejar de lado cudntos males permitié Dios que fueran perpetrados por ellos
en esa €poca, y qué tan ampliamente los paganos extendieron su poder sobre los
cristianos. Todos estos hechos lamentables estan escritos
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sunt in hystoria Francorum et in aliis libris. Tunc Saxonia vastata est a Danis vel
Nortmannis. Brun dux occisus cum aliis 12 comitibus, Thiadricus et Marcwar-
dus episcopi obtruncati. Tunc Fresia depopulata, Trajectum civitas excisa. Sanc-
tus Rabbodus, urbis episcopus, cedens persecutioni, Davantriae sedem constituit,
ibique consistens anathematis gladio paganos ultus est. Tunc piratae Coloniam et
Treveros succendunt. Aquisgrani palatium stabulum equis suis fecerunt. Mogontia
vero propter metum barbarorum instaurari coepit. Quid multa? urbes cum civi-
bus, episcopi cum toto grege simul obruti sunt; ecclesiae illustres cum fidelibus
incensae sunt. Ludvicus noster cum paganis dimicans victor extitit, et mox obiit.
Luthewicus Franciae victor et victus occubuit. Haec tragoedico planctu scripta in
annalibus cesarum nos propter mentionem Danorum perstrinximus.

Capitulum 41.

Quid autem dicimus interim fecisse nostrum archiepiscopum? Require in Gestis
eius capitulo 20. ‘Ad redemptionem’, inquit, ‘captivorum cunctis pene quae habe-
bat expensis, cum multorum adhuc apud paganos detentorum miserias cernere co-
geretur, etiam altaris vasa impendere non dubitavit’. Dicens cum beato Ambrosio:
‘Melius est animas Domino, quam aurum servare.” Preciosa ergo sunt illa vasa,
quae animas de morte redimunt. Nec incongruum videtur, quoniam de persecu-
tione diximus, quae tunc late in ecclesias efferbuit, grande miraculum per merita
sancti Rimberti Fresonibus ostensum tangere; quod scriptor Gestorum eius nescio
cur praeterierit. Sed Bovo, Corbeiae abba, de sui temporis actis scribens, non reti-
cuit dicens: ‘Cum modernis temporibus gravis barbarorum irruptio in omni pene
regno Francorum immaniter debaccharetur, contigit etiam eos divino iudicio ad
quendam Frisiae pagum devolvi, qui in remotis ac mari magno vicinis locis situs,